
   

Er du en af de grundejere, som har modtaget en regning fra Fors, og nu venter på at modtage et varsel om påbud fra 

kommunen? Hvis ja, så læs blot videre. 

Hvis du ikke er en af de grundejere, så behøver du ikke at læse videre, og vi beklager forstyrrelsen. 

Du har modtaget en regning fra Fors, men har problemer med at finde midlerne til betalingen. Du vil derfor gerne søge 

hjælp til betaling af regningen. 

Du har følgende muligheder: 

1. Mulighed for en 3-årig afbetalingsaftale via Fors for tilslutningsbidrag til kloak 

2. Mulighed for et 20-årigt lån til hjælp for betaling af tilslutningsbidrag inkl. udgifter til kloakmester for 

arbejdet på privat grund 

3. Mulighed for indefrysning af tilslutningsbidrag via ejendomsskatten 

Mulighed 1:  

Ved en 3-årig afbetalingsmulighed, er det Fors og grundejer, der indgår en afbetalingsaftale. Kommunen har ingen 

indflydelse på denne aftale. Renten på denne ordning er Nationalbankens udlånsrente + 8 %. Pr. dags dato er den 

samlede rente således på 11,75 %. Du kan ansøge om denne ordning ved at kontakte Fors på telefon: 70202066 – 

Debitorafdelingen. 

 

Mulighed 2:  

Ved et 20-årigt lån, er det gennem Holbæk kommune, du skal ansøge. Den samlede husstandsindkomst er 352.642 kr. 

for at få adgang til ordningen (vær obs på, at der kan være fradrag for hjemmeboende børn). Får du adgang, så er det 

Fors, der sørger for at din ejendom bliver tilsluttet offentlig kloak. Du skal udfylde et ansøgningsskema og sammen 

med skemaet, skal en kopi af den sidste årsopgørelse fra SKAT medsendes. Hvis du ikke har mulighed for selv at printe 

ansøgningsskemaet ud, kan du bede spildevandsteamet om at få det tilsendt.  

Ansøgning + årsopgørelse sendes til Holbæk kommune, postboks 89, 4300 Holbæk, Att. Spildevandsteamet. Du kan 

også komme forbi Kanalstræde 2, 4300 Holbæk og aflevere ansøgningen, eller du kan sende den på mail til: 

spildevand@holb.dk   

Renten på ordningen er 5,0 % for Fors’ administrations- og risikotillæg + den gældende rente for en 10-årig dansk 

statsobligation på det tidspunkt aftalen om afdragsordningen indgås. Pr. dags dato er den samlede rente således på ca. 

8 %. 

 

Mulighed 3: 

Ved indefrysning af tilslutningsbidraget via ejendomsskatten, skal du have fat i ejendomsskatteafdelingen hos Holbæk 

Kommune. Du kan kontakte dem ved at ringe på hovednummeret 7236 3636 - spørg efter ejendomsskattekontoret. Du 

skal dog være opmærksom på, at adgangskravene til denne ordning er, at du skal være pensionist og have friværdi i din 

ejendom. 

 

Hvis du godkendes til mulighed 2 eller 3, sætter Fors regningen for betaling af tilslutningsbidraget på pause, indtil der 

er en endelig aftale på plads.  

 

Til sidst kan vi oplyse, at reetableringen i Salvig så småt er ved at gå i gang, men er stærkt udfordret på grund af 

vandmængderne, så vi håber, I har lidt tålmodighed endnu. Det skal nok blive gjort. 

 

Med venlig hilsen 

Fors A/S      Holbæk Kommune 

Kontaktperson: Birgit Brødsgaard  Kontaktperson: spildevandsteamet 

Tlf. 70202066 – mail: oe3@fors.dk    Tlf. 72368237 – mail: spildevand@holb.dk 
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